
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  правової  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-35-84

В И С Н О В О К

щодо проекту Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо обов’язкової реєстрації та використання електронних кабінетів 
в Єдиній судовій інформаційно-телекомунікаційній системі представниками 

правничих професій, юридичними особами та фізичними особами-
підприємцями

(реєстр. № 7574-д)

Відповідно до частини шостої статті 118 Регламенту Верховної Ради 
України Комітет Верховної Ради України з питань правової політики 
розглянув на своєму засіданні 19 квітня 2023 року (протокол № 120) 
пропозиції, що надійшли від народного депутата України Маслова Д.В., до 
проекту Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
обов’язкової реєстрації та використання електронних кабінетів в Єдиній 
судовій інформаційно-телекомунікаційній системі представниками правничих 
професій, юридичними особами та фізичними особами-підприємцями 
(реєстр. № 7574-д) (далі – Законопроект) та встановив таке.

3 квітня 2023 року Комітетом підтримано Порівняльну таблицю до 
Законопроекту, яка містила 353 поправки і пропозиції та за результатом 
розгляду яких пропонувалося врахувати (частково, редакційно) – 157, 
відхилити – 196.

Текст Законопроекту, підготовленого до другого читання, опрацьовано в 
юридичному і редакційному підрозділах Апарату Верховної Ради України.

За результатами опрацювання Головне юридичне управління Апарату 
Верховної Ради України висловило зауваження до змісту Законопроекту. 

З метою часткового врахування висновку юридичної експертизи 
народним депутатом України Масловим Д.В. відповідно до частини шостої 
статті 118 Регламенту Верховної Ради України запропоновано доповнити 
Порівняльну таблицю до Законопроекту такими пропозиціями: 

1) назву Законопроекту викласти в такій редакції:
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

обов’язкової реєстрації та використання електронних кабінетів в Єдиній 
судовій інформаційно-телекомунікаційній системі або її окремій підсистемі 
(модулі), що забезпечує обмін документами»;



2) частину шосту статті 6 Господарського процесуального кодексу 
України, частину шосту статті 14 Цивільного процесуального кодексу 
України, частину шосту статті 18 Кодексу адміністративного судочинства 
України доповнити новим абзацом такого змісту:

«Якщо реєстрація електронного кабінету у Єдиній судовій інформаційно-
телекомунікаційній системі або її окремій підсистемі (модулі), що забезпечує 
обмін документами, суперечить релігійним переконанням особи, яка 
зобов’язана його зареєструвати відповідно до цієї частини, то передбачені цим 
Кодексом процесуальні наслідки звернення до суду такою особою без 
реєстрації електронного кабінету у вигляді залишення її документа без руху, 
його повернення або залишення без розгляду не застосовуються за умови, 
якщо особа заявила про такі обставини одночасно із поданням відповідного 
документу шляхом подання окремої обґрунтованої письмової заяви»;

3) пункт 1 Розділу ІІ Законопроекту доповнити абзацом п’ятим такого 
змісту:

«підпункту 52 пункту 1, підпункту 52 пункту 2 та підпункту 45 пункту 3 
розділу І цього Закону, які вводяться в дію одночасно з набранням чинності 
цим Законом»;

4) пункт 2 Розділу ІІ Законопроекту викласти в такій редакції:
«2. Справи у судах першої, апеляційної та касаційної інстанцій, 

провадження у яких відкрито до набрання чинності цим Законом, 
розглядаються за правилами, що діють після введення в дію цього Закону».

Розглянувши Законопроект, підготовлений до другого читання на підставі 
частини шостої статті 118 Регламенту Верховної Ради України, Комітет з 
питань правової політики вирішив:

1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо обов’язкової реєстрації та 
використання електронних кабінетів в Єдиній судовій інформаційно-
телекомунікаційній системі представниками правничих професій, 
юридичними особами та фізичними особами-підприємцями (реєстр. № 7574-
д) прийняти в другому читанні та в цілому у редакції, запропонованій 
Комітетом, а також у разі прийняття Законопроекту як Закону доручити 
Комітету разом з Головним юридичним управлінням Апарату Верховної Ради 
України здійснити редакційне та техніко-юридичне доопрацювання його 
тексту.

2. Доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України визначити голову підкомітету з 
питань виконання рішень Європейського суду з прав людини та 
альтернативного розв’язання спорів Бабія Р.В.

Голова Комітету                                               Д.В. МАСЛОВ


